
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный государственный институт искусств» 

(Дальневосточный государственный институт искусств) 

 

П Р И К А З 
 

2 апреля 2024 г. 

 

Владивосток 

 

№ 48-ОРГ 
 

 

В дополнение к приказу от 27.03.2024 № 44-ОРГ «О стоимости платных 

образовательных услуг в 2024/25 учебном году» 
 

 

В дополнение к приказу от 27.03.2024 № 44-ОРГ «О стоимости платных 

образовательных услуг в 2024/25 учебном году», на основании Устава ФГБОУ ВО 

«Дальневосточный государственный институт искусств» и в соответствии с 

утвержденными нормативными затратами, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В соответствии с частью 5 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», применить приводной 

понижающий коэффициент (0,1) к нормативам затрат по специальности 52.05.01 

Актерское искусство в количестве 5 мест, установленным в гос. задании МК РФ на 

2024 год и плановый 2025 и 2026 гг. № 054-02-2024-133 на реализацию основных 

образовательных программ среднего профессионального и высшего образования 

(программ бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры, ассистентуры-

стажировки). 

 

2. При заключении договоров об оказании платных образовательных услуг, 

применить понижающий коэффициент (0,1) и установить стоимость для поступающих 

на обучение граждан Российской Федерации с возмещением затрат за счет средств по 

приносящей доход деятельности в количестве 5 мест на 2024/25 уч. год:  
Специалитет: 

52.05.01 Актерское искусство 33074 руб. 00 коп. 

 

  

 

 

И.о. ректора                                                                                                    О. В. Перич 

 

 

 

 

 

 


